Trong chùa hiện còn lưu giữ được nhiều di vật quý như pho tượng Quan Âm tọa
sơn (Thượng điện) mang phong cách nghệ thuật cuối thế kỷ XVII; hai pho tượng
Quan Âm đứng có phong cách nghệ thuật thế kỷ XVIII; Tấm bia tứ trụ "Lý gia
linh thạch" niên đại Vĩnh Thịnh thứ nhất (1705); Ngoài ra còn có chuông "
Trường Lưu tự chung" niên đại Thiệu Trị thứ 3 (1843)..

Một góc khu vườn tháp cổ tại khuôn viên chùa Tiêu. Ảnh:
bacninhtv.vn

Chùa Tiêu không chỉ gắn với câu chuyện lịch sử độc đáo mà điều đặc biệt khác
với các nơi là chùa không đặt hòm công đức. Các khu vực quan trọng như: gian
Chính điện, Tam bảo, nhà thờ Tổ,... đều không có bất kỳ hòm công đức nào.